
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

1 
 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 003/2025 

Processo Administrativo Nº 00032/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2025, 

para o Objeto: aquisição de combustíveis 

destinados a manutenção de todas as secretarias 

mediante abastecimento na cidade de Piancó-PB. 

Tipo de julgamento menor preço, modo de disputa 

aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início 

de cadastro das propostas: dia 17/01/2025 a partir 

das 17:00hs; Limite para Impugnação e 

esclarecimento: 24/01/2025 às 23h:59hs; Data Final 

de cadastro das Propostas: 29/01/2025 às 

08hs29min; Data de sessão de disputa: 29/01/2025 

às 08hs:30. A sessão pública eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 16 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 004/2025 

Processo Administrativo Nº 00033/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2025, 

para o Objeto: aquisição de materiais de 

expediente destinados a manutenção de todas as 

secretarias do município de Piancó-PB. Tipo de 

julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na 

forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de 

cadastro das propostas: dia 17/01/2025 a partir das 

17:00hs; Limite para Impugnação e esclarecimento: 

24/01/2025 às 23h:59hs; Data Final de cadastro das 

Propostas: 29/01/2025 às 09hs29min; Data de sessão 

de disputa: 29/01/2025 às 09hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 16 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

EXTRATO 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

2 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0019/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00007/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00007/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO: 

Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior 

contratação, mediante documentação, para prestação 

de serviços de atendimento odontológico para o 

CEO (Centro de Especialidades odontológico), 

atendendo as necessidades do Município de Piancó-

PB, referente ao CREDENCIAMENTO 001/2025, 

em favor da empresa NAYLA JAYANNE LEITE 

DE LACERDA TAVARES, inscrita no CNPJ nº 

53.403.156/0001-80, nos termos do Artigo 74, inciso 

IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, 

em consequência fica a empresa acima convocado 

para a assinara do contrato. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.725,00 

(mil setecentos e vinte e cinco reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.975,00 

(dezoito mil novecentos e setenta e cinco reais.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

 

Piancó- PB, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0019/2025. 

Processo: Inexigibilidade nº 00007/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADA: NAYLA JAYANNE LEITE DE 

LACERDA TAVARES, inscrita no CNPJ nº 

53.403.156/0001-80.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços de atendimento 

odontológico para o CEO (Centro de Especialidades 

odontológico), atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente ao 

CREDENCIAMENTO 001/2025.  

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.725,00 

(mil setecentos e vinte e cinco reais). 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

3 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 18.975,00 

(dezoito mil novecentos e setenta e cinco reais.     

 

Piancó – PB, 20 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0027/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00015/2025 

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00015/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO: Contratação 

dos serviços de assessoria jurídica para prestar 

serviços de acompanhamento processual, realizar 

procedimento de petições e recursos nos autos dos 

procedimentos judicias que tramitam no Tribunal de 

Justiça da Paraíba, em favor da empresa ANDREZA 

FREITAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº 

56.875.144/0001-46, nos termos do art. 74, III, "c" § 

3º da Lei 14.133/2021, em consequência fica a 

empresa acima convocado para a assinara do 

contrato. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 2.325,00 

(dois mil e trezentos e vinte e cinco reais); 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 25.575,00 

(vinte e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, III, "c" § 

3º da Lei 14.133/2021. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Piancó- PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO  

Prefeito Constitucional. 

 

Prefeitura municipal de Piancó/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0027/2025. 

Processo: Inexigibilidade nº 00015/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Piancó/PB. 

CONTRATADA: ANDREZA FREITAS 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 

inscrita no CNPJ nº 56.875.144/0001-46. 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

4 
 

OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria 

jurídica para prestar serviços de acompanhamento 

processual, realizar procedimento de petições e 

recursos nos autos dos procedimentos judicias que 

tramitam no Tribunal de Justiça da Paraíba. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 2.325,00 

(dois mil e trezentos e vinte e cinco reais); 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 25.575,00 

(vinte e cinco mil quinhentos e setenta e cinco reais). 

 

Piancó- PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional. 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0017/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00002/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00002/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Aquisição de 

alimentos perecíveis do tipo carnes e frangos de 

caráter emergencial, destinados a atender as 

necessidades todas as Secretarias do Município de 

Piancó-PB, em favor da empresa JOSE RAYONE 

GRACIANO DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 08.046.825/0001-59, nos termos do art. 75, inciso 

II da Lei Federal n°14.133/2021, em consequência 

fica a empresa acima convocado para a assinar 

contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.052,45 

(trinta e cinco mil cinquenta e dois reais e quarenta e 

cinco centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0017/2025 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Fornecimento, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00002/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

5 
 

CONTRATADA: JOSE RAYONE GRACIANO 

DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

08.046.825/0001-59 

OBJETO: Aquisição de alimentos perecíveis do 

tipo carnes e frangos de caráter emergencial, 

destinados a atender as necessidades todas as 

Secretarias do Município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.052,45 

(trinta e cinco mil cinquenta e dois reais e quarenta e 

cinco centavos). 

 

PIANCÓ/PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0017/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00002/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00002/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Aquisição de 

alimentos perecíveis do tipo carnes e frangos de 

caráter emergencial, destinados a atender as 

necessidades todas as Secretarias do Município de 

Piancó-PB, em favor da empresa JOSE RAYONE 

GRACIANO DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 08.046.825/0001-59, nos termos do art. 75, inciso 

II da Lei Federal n°14.133/2021, em consequência 

fica a empresa acima convocado para a assinar 

contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.052,45 

(trinta e cinco mil cinquenta e dois reais e quarenta e 

cinco centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0017/2025 

INSTRUMENTO: Contrato de Fornecimento, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00002/2025.  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

6 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: JOSE RAYONE GRACIANO 

DA SILVA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

08.046.825/0001-59 

OBJETO: Aquisição de alimentos perecíveis do 

tipo carnes e frangos de caráter emergencial, 

destinados a atender as necessidades todas as 

Secretarias do Município de Piancó-PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.052,45 

(trinta e cinco mil cinquenta e dois reais e quarenta e 

cinco centavos). 

 

PIANCÓ/PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 006/2025 

Processo Administrativo Nº 00050/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0006/2025, 

para o Objeto: aquisição de combustíveis 

destinados a manutenção de todas as secretarias 

mediante abastecimento em posta de combustível  

localizado a margens da BR 230, nas 

proximidades do KM 240, com abastecimento 24 

horas para anteder a demanda do município de 

Piancó-PB. Tipo de julgamento menor preço, modo 

de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

22/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 29/01/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

03/02/2025 às 08hs29min; Data de sessão de 

disputa: 03/02/2025 às 08hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO -

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 007/2025 

Processo Administrativo Nº 00051/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0007/2025, 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

7 
 

para o Objeto: Contratação de empresa 

especializada para Prestação de Serviços de 

conversão de dados, instalação, configuração, 

hospedagem, manutenção do sistema, assessoria 

no processo de implantação, treinamento dos 

usuários da Prefeitura Municipal de Piancó-PB. 

Tipo de julgamento menor preço, modo de disputa 

aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início 

de cadastro das propostas: dia 22/01/2025 a partir 

das 17:00hs; Limite para Impugnação e 

esclarecimento: 29/01/2025 às 23h:59hs; Data Final 

de cadastro das Propostas: 05/02/2025 às 

08hs00min; Data de sessão de disputa: 05/02/2025 

às 09hs:00. A sessão pública eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO  

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 008/2025 

Processo Administrativo Nº 00052/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00008/2025, para o Objeto: aquisição de gêneros 

alimentícios destinados a  merenda escolar  do 

município  de Piancó-PB. Tipo de julgamento 

menor preço, modo de disputa aberto, na forma 

prevista na Lei nº 14.133/21. Início de cadastro das 

propostas: dia 22/01/2025 a partir das 17:00hs; 

Limite para Impugnação e esclarecimento: 

29/01/2025 às 23h:59hs; Data Final de cadastro das 

Propostas: 03/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão 

de disputa: 03/02/2025 às 09hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 009/2025 

Processo Administrativo Nº 00053/2025 

 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

8 
 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00009/2025, para o Objeto: aquisição de materiais 

de limpeza de uso doméstico e higiene pessoal 

destinados a  todas as secretarias do município  de 

Piancó-PB. Tipo de julgamento menor preço, modo 

de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

23/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 30/01/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

04/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão de 

disputa: 04/02/2025 às 08hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 0010/2025 

Processo Administrativo Nº 00054/2025 

 

 prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público a 

licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2025, 

para o Objeto: aquisição de gêneros alimentícios 

destinados a todas as secretarias do município  de 

Piancó-PB. Tipo de julgamento menor preço, modo 

de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

23/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 30/01/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

04/02/2025 às 13hs00min; Data de sessão de 

disputa: 04/02/2025 às 14hs:00. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação ao Fornecedor em 

Descumprimento Contratual 

Tomada de Preço Nº: 07/2021: Pavimentação e 

drenagem em ruas dos bairros ouro branco e 

piancozinho do município de Piancó-PB, atendendo 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

9 
 

o Contrato de Repasse nº 

906285/2020/MDR/CAIXA. 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar por escrito 

Fornecedor que vem descumprindo o Contrato Nº: 

02.0004/2022, comunicou a empresa CONCRETA 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. 

22.057.226/0001-61, sobre a abertura de 

procedimento administrativo para apurar a conduta 

do provedor em atraso com os serviços referentes ao 

objeto do referido contrato, ocasionando prejuízos à 

administração pública. Do ato que aplicar a 

penalidade ADVERTÊNCIA caberá recurso, no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da 

intimação, podendo a Administração aplicar sanções 

mais severas previstas em lei, reconsiderar sua 

decisão ou, nesse prazo, encaminhá-lo devidamente 

informados para a apreciação e decisão superior. 

Para esse fim, foi comunicado o seguinte endereço 

eletrônico gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

 

Piancó-PB, 21 de janeiro de 2024. 

 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos 

 

Prefeitura Municipal de Piancó 

Publicidade de Notificação por Escrito ao 

Fornecedor em Descumprimento Contratual 

Tomada de Preços Nº: 04/2023: contratação de 

empresa execução de pavimentação em 

paralelepípedo e drenagem do município de Piancó-

PB, través do Contrato de Repasse nº 1081403-

89/2021 (923791). 

 

A Prefeitura Municipal de Piancó no intuito de dar 

publicidade ao ato de notificar por escrito 

Fornecedor que vem descumprindo o Contrato Nº: 

02.0002/2023, comunicou a FFJ CONSTRUTORA 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.369.906/0001-

06, sobre a abertura de procedimento administrativo 

para apurar a conduta do provedor em atraso com os 

serviços referentes ao objeto do referido contrato, 

ocasionando prejuízos à administração pública. Do 

ato que aplicar a penalidade ADVERTÊNCIA 

caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a 

contar da ciência da intimação, podendo a 

Administração aplicar sanções mais severas 

previstas em lei, reconsiderar sua decisão ou, nesse 

prazo, encaminhá-lo devidamente informados para a 

apreciação e decisão superior. Para esse fim, foi 

comunicado o seguinte endereço eletrônico 

gestaodecontratospmpianco@gmail.com. 

 

Piancó-PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

João Serafim Lemos 

Gestor de Contratos 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

10 
 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 0011/2025 

Processo Administrativo Nº 00055/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00011/2025, para o Objeto: aquisição de material 

médico hospitalar para manutenção da demanda 

da secretaria de saúde da Prefeitura Municipal de 

Piancó. Tipo de julgamento menor preço, modo de 

disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

23/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 03/02/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

06/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão de 

disputa: 06/02/2025 às 08hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO -

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 0012/2025 

Processo Administrativo Nº 00056/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00012/2025, para o Objeto: aquisição de 

medicamentos para manutenção da farmácia 

básica da secretaria de saúde do município de 

Piancó. Tipo de julgamento menor preço, modo de 

disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

24/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 04/02/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

07/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão de 

disputa: 07/02/2025 às 08hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO -

Pregoeiro Oficial 

 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

11 
 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00013/2025 

Processo Administrativo Nº 00057/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00013/2025, para o Objeto: contratação de 

empresa especializada para prestar serviços de 

transporte de podas de arvores e entulhos para 

atender a demanda da secretaria de Infra 

estrutura do Municipal de Piancó-PB. Tipo de 

julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na 

forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de 

cadastro das propostas: dia 22/01/2025 a partir das 

17:00hs; Limite para Impugnação e esclarecimento: 

31/01/2025 às 23h:59hs; Data Final de cadastro das 

Propostas: 05/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão 

de disputa: 05/02/2025 às 14hs:00. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 21 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO -

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0038/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 

00020/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR, a Inexigibilidade nº 00020/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO: 

Credenciamento de pessoas Jurídicas para posterior 

contratação, mediante documentação, para prestação 

de serviços especializados na área de saúde com 

atendimento a nível ambulatorial em consultas, 

plantonistas/urgentistas para o SAMU/UPA, 

atendendo as necessidades do Município de Piancó-

PB, referente ao CREDENCIAMENTO 001/2025, 

em favor da empresa FRANCISCO CAIO 

AUGUSTO COSTA FONSECA EIRELI, inscrita 

no CNPJ nº 29.057.749/0001-57, nos termos do 

Artigo 74, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 

de Abril de 2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinara do contrato. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 46.997,76 

(quarenta e seis mil novecentos e noventa e nove 

reais e setenta e seis centavos). 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

12 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 516.975,36 

(quinhentos e dezesseis mil novecentos e setenta e 

cinco reais e trinta e seis centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

 

Piancó- PB, 23 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0038/2025. 

Processo: Inexigibilidade nº 00020/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADA: FRANCISCO CAIO AUGUSTO 

COSTA FONSECA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

29.057.749/0001-57.  

OBJETO: Credenciamento de pessoas Jurídicas 

para posterior contratação, mediante documentação, 

para prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

consultas, plantonistas/urgentistas para o 

SAMU/UPA, atendendo as necessidades do 

Município de Piancó-PB, referente ao 

CREDENCIAMENTO 001/2025.  

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 46.997,76 

(quarenta e seis mil novecentos e noventa e nove 

reais e setenta e seis centavos). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 516.975,36 

(quinhentos e dezesseis mil novecentos e setenta e 

cinco reais e trinta e seis centavos).     

 

Piancó – PB, 23 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 005/2025 

Processo Administrativo Nº 00034/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, através de seu 

Pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 

dos interessados, o aviso de adiamento da sessão 

pública de lances do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

0005/2025, com Objeto: aquisição de 

equipamentos e periféricos de informática 

destinados a manutenção de todas as secretarias 

do município de Piancó-PB. 

Reprograma as novas datas de seguinte forma: data 

final para envio de Impugnação e esclarecimento: 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

13 
 

05/02/2025 às 23h59mm; Data Final para envio das 

Propostas: 05/02/2025, até às 08hs00min; início da 

sessão pública de lances: 10/02/2025 às 

09hs:00min(horário de Brasília). O adiamento se deu 

em razão de vício com cadastramento dos itens no 

www.portaldecompraspublicas.com.br, diferente do 

termo de referência. Diante do ocorrido é devida a 

republicação do prazo pelo mesmo prazo e 

acréscimo dos itens.    

 

Piancó - PB, 23 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0040/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00003/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00003/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Contratação de 

empresa especializada para prestar os serviços de 

recarga do toner, cartucho e tinta de impressoras, 

atendendo todas as secretarias do município de 

Piancó-PB, durante o exercício de 2025, em favor da 

empresa EVALDO FERREIRA DE 

ALBUQUERQUE 03216536459, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 27.834.708/0001-02, nos termos do art. 

75, inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, em 

consequência fica a empresa acima convocado para 

a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 47.110,00 

(quarenta e sete mil cento e dez reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO 

PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0040/2025 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de Dispensa de 

Licitação nº 00003/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

14 
 

CONTRATADA: EVALDO FERREIRA DE 

ALBUQUERQUE 03216536459, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 27.834.708/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

para prestar os serviços de recarga do toner, cartucho 

e tinta de impressoras, atendendo todas as secretarias 

do município de Piancó-PB, durante o exercício de 

2025. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 47.110,00 

(quarenta e sete mil cento e dez reais). 

 

PIANCÓ/PB, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0041/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00004/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00004/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Contratação de 

empresa especializada em serviços de engenharia 

para assessoria, fiscalização e acompanhamento de 

obras junto à Caixa Econômica Federal, Tribunal de 

Contas do Estado da Paraíba no preenchimento do 

sistema GEO Obras e Órgãos Federais no 

preenchimento dos sistemas do SIMEC e SISMOB 

do Município de Piancó/PB, em favor da empresa 

JEYSON JAYAN FERREIRA DE MEDEIROS, 

INSCRITA NO CNPJ Nº 53.495.954/0001-89, nos 

termos do art. 75, inciso I da Lei Federal 

n°14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR MENSAL ESTIMADO: 6.250,00 (seis 

mil duzentos e cinquenta reais) 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 68.750,00 

(sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).    

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO-

PREFEITO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0042/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00005/2025 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

15 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00005/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Contratação de 

profissional especializado em serviços de engenharia 

para atuar na gestão de projetos básicos, gestão e 

planejamento de obras, desempenho de edificações, 

projetos básicos em tecnologia BIM e 

acompanhamento de obras de infraestrutura e 

edificações do Município de Piancó/PB, em 

pequenas reformas, em favor do proponente 

ALISSON ANDRADE DA SILVA, inscrito no 

CPF Nº 108.412.184-04, nos termos do art. 75, 

inciso I da Lei Federal n°14.133/2021, em 

consequência fica a empresa acima convocado para 

a assinar contrato.   

VALOR MENSAL ESTIMADO: 4.490,00 (quatro 

mil quatrocentos e noventa reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 49.390,00 

(quarenta e nove mil trezentos e noventa reais).    

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da 

Lei nº 14.133/21.  

Ratifico o presente processo nos termos da lei   

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO-

PREFEITO 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0043/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00006/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00006/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Coleta de 

ponto eletrônico em todas as secretarias e emissão de 

relatórios junto a Prefeitura Municipal de Piancó-

PB, em favor da empresa JOSE DE ARIMATEIA 

RODRIGUES DE LACERDA JUNIOR; inscrita 

no CNPJ nº 42.212.721/0001-05, nos termos do art. 

75, inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, em 

consequência fica a empresa acima convocado para 

a assinar contrato.    

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 38.500,00 

(trinta e oito mil e quinhentos reais).    

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se.  



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

16 
 

 

PIANCÓ/PB, 24 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO-

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de Dispensa de 

Licitação nº 00004/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: JEYSON JAYAN FERREIRA 

DE MEDEIROS, INSCRITA NO CNPJ Nº 

53.495.954/0001-89 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

em serviços de engenharia para assessoria, 

fiscalização e acompanhamento de obras junto à 

Caixa Econômica Federal, Tribunal de Contas do 

Estado da Paraíba no preenchimento do sistema 

GEO Obras e Órgãos Federais no preenchimento dos 

sistemas do SIMEC e SISMOB do Município de 

Piancó/PB. 

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 6.250,00 

(seis mil duzentos e cinquenta reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 68.750,00 

(sessenta e oito mil setecentos e cinquenta reais).   

 

PIANCÓ/PB, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0042/2025 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de Dispensa de 

Licitação nº 00005/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADO: ALISSON ANDRADE DA 

SILVA, inscrito no CPF Nº 108.412.184-04 

OBJETO: Contratação de profissional 

especializado em serviços de engenharia para atuar 

na gestão de projetos básicos, gestão e planejamento 

de obras, desempenho de edificações, projetos 

básicos em tecnologia BIM e acompanhamento de 

obras de infraestrutura e edificações do Município de 

Piancó/PB, em pequenas reformas. 

VALOR MENSAL ESTIMADO: 4.490,00 (quatro 

mil quatrocentos e noventa reais). 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

17 
 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 49.390,00 

(quarenta e nove mil trezentos e noventa reais). 

 

PIANCÓ/PB, 27 de janeiro de 

2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0043/2025 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de 

Serviço, de acordo com o processo de Dispensa de 

Licitação nº 00006/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: JOSE DE ARIMATEIA 

RODRIGUES DE LACERDA JUNIOR; inscrita no 

CNPJ nº 42.212.721/0001-05  

OBJETO: Coleta de ponto eletrônico em todas as 

secretarias e emissão de relatórios junto a Prefeitura 

Municipal de Piancó-PB.   

VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 3.500,00 

(três mil e quinhentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 38.500,00 

(trinta e oito mil e quinhentos reais). 

 

PIANCÓ/PB, 27 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00014/2025 

Processo Administrativo Nº 00070/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00014/2025, para o Objeto: Aquisição de um 

veiculo 0km, novo, adaptado para castra móvel 

destinado a secretaria de saúde do Municipal de 

Piancó-PB. Tipo de julgamento menor preço, modo 

de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

29/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 05/02/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

10/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão de 

disputa: 10/02/2025 às 09hs:00. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

http://www.pianco.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

18 
 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 28 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO  

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00015/2025 

Processo Administrativo Nº 00071/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00015/2025, para o Objeto: Aquisição de hortifruti 

destinado a diversas secretarias do Municipal de 

Piancó-PB. Tipo de julgamento menor preço, modo 

de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

29/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 05/02/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

10/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão de 

disputa: 10/02/2025 às 10hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 28 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

 

Prefeitura Municipal De Piancó 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 00016/2025 

Processo Administrativo Nº 00072/2025 

 

A prefeitura municipal de Piancó-PB, torna público 

a licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

00016/2025, para o Objeto: Locação de um 

caminhão basculante para serviços de transporte 

de entulhos para atender a demanda da 

secretaria de Infraestrutura do Municipal de 

Piancó-PB. Tipo de julgamento menor preço, modo 

de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 

14.133/21. Início de cadastro das propostas: dia 

29/01/2025 a partir das 17:00hs; Limite para 

Impugnação e esclarecimento: 07/02/2025 às 

23h:59hs; Data Final de cadastro das Propostas: 

12/02/2025 às 08hs00min; Data de sessão de 

disputa: 12/02/2025 às 08hs:30. A sessão pública 

eletrônica será em 

www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital 

estará disponível nos sites: 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

19 
 

http://www.pianco.pb.gov.br, 

www.portaldecompraspublicas.com.br e 

www.tce.pb.gov.br.    

 

Piancó - PB, 28 de janeiro de 2025. 

 

ANDRE ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

Pregoeiro Oficial 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0044/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00007/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00007/2025, por 

razões de interesse público, OBJETO Aquisição de 

equipamentos para circuito de câmeras e de 

monitoramento em prédios públicos para atender as 

necessidades de segurança do Município de 

Piancó/PB, em favor da empresa EDWILLAME 

VALDEVINO BEZERRA, INSCRITA NO CNPJ 

Nº 29.478.941/0001-17, nos termos do art. 75, inciso 

II da Lei Federal n°14.133/2021, em consequência 

fica a empresa acima convocado para a assinar 

contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 54.999,20 

(cinquenta e quatro mil novecentos e noventa e nove 

reais e vinte centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei   

Publique-se. Cientifique-se.  

 

PIANCÓ/PB, 28 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0044/2025  

 

INSTRUMENTO: Contrato de Fornecimento, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00007/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PIANCÓ/PB 

CONTRATADA: EDWILLAME VALDEVINO 

BEZERRA, INSCRITA NO CNPJ Nº 

29.478.941/0001-17  

OBJETO: Aquisição de equipamentos para circuito 

de câmeras e de monitoramento em prédios públicos 

http://www.pianco.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/


 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

20 
 

para atender as necessidades de segurança do 

Município de Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL 

ESTIMADO: R$ 

54.999,20 (cinquenta e quatro mil novecentos e 

noventa e nove reais e vinte centavos).   

 

PIANCÓ/PB, 28 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

Prefeitura municipal de Piancó 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico Nº 0003/2025 

 

Objeto: Aquisição de combustíveis destinados a 

manutenção de todas as secretarias mediante 

abastecimento na cidade de Piancó-PB. 

Vencedora: POSTO DE COMBUSTIVEL SS 

LTDA – CNPJ 31.106.439/0001-27, com o valor 

global R$ R$ 2.799.500,00 (dois milhões e 

setecentos e noventa e nove mil e quinhentos reais). 

Resolve, com fundamento no inciso IV do art. 71 da 

Lei n° 14.133/2021, Adjudicar o objeto e Homologar 

a licitação. Desde já fica convocada para assinatura 

do contrato. 

 

Piancó – PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

Júlio Eduardo Venâncio Pinheiro 

Prefeito 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0066/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 00031/2025 

 

O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE PIANCÓ, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação 

00031/2025, que objetiva: Locação de um imóvel 

localizado na Rua Euclides Leite da Silva, s/n°, 

Bairro: Ouro Branco, CEP: 58.765-000, Piancó-PB, 

destinado ao funcionamento da COCAV – 

Coordenação, Controle, Avaliação e Auditoria deste 

Município; com base nos elementos constantes da 

exposição de motivos correspondente 

fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de 

Abril de 2021, a qual sugere a contratação de: 

 Participante Unid.  Quant.  
Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

1 - AGACY 

GOMES 

CHAGAS 

MÊS 11 

R$ 

1.200,00 

 

R$ 

13.200,00 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

21 
 

CPF nº 

726.673.384-72 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 13.200,00 

(treze mil e duzentos reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

 

PIANCÓ/PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0066/2025. 

Processo: Inexigibilidade nº 00031/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADO (A): AGACY GOMES 

CHAGAS, portador do CPF nº 726.673.384-72.   

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua 

Euclides Leite da Silva, s/n°, Bairro: Ouro Branco, 

CEP: 58.765-000, Piancó-PB, destinado ao 

funcionamento da COCAV – Coordenação, 

Controle, Avaliação e Auditoria deste Município.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 13.200,00 

(treze mil e duzentos reais).    

 

PIANCÓ/PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0067/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 00032/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação 

00032/2025, que objetiva: Locação de espaço para 

realização de atividades recreativas do SCFV, pago 

com recursos FNAS BL PSB; com base nos 

elementos constantes da exposição de motivos 

correspondente fundamentados na Lei Federal nº 

14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a 

contratação de: 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

22 
 

 Participante Unid.  Quant.  
Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

1 - AGACY 

GOMES 

CHAGAS 

CPF nº 

726.673.384-72 

MÊS 11 
R$ 

1.900,00 

R$ 

20.900,00 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.900,00 

(mil e duzentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 20.900,00 

(vinte mil e novecentos reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

 

PIANCÓ/PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0067/2025. 

Processo: Inexigibilidade nº 00032/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADO (A): AGACY GOMES 

CHAGAS, portador do CPF nº 726.673.384-72.   

OBJETO: Locação de espaço para realização de 

atividades recreativas do SCFV, pago com recursos 

FNAS BL PSB.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.900,00 

(mil e novecentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 20.900,00 

(vinte mil e novecentos reais).    

 

PIANCÓ/PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0068/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 00033/2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIANCÓ, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, 

  R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação 

00033/2025, que objetiva: Locação de um imóvel 

localizado na Rua Severina de Paula Farias, s/n°, 

Bairro: Centro, CEP: 58.765-000, Piancó-PB, 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

23 
 

destinado ao funcionamento do Programa da Criança 

Feliz deste Município de Piancó/PB; com base nos 

elementos constantes da exposição de motivos 

correspondente fundamentados na Lei Federal nº 

14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a 

contratação de: 

 Participante Unid.  Quant.  
Vl. 

Unit. 
Vl. Total 

1 - AGACY 

GOMES 

CHAGAS 

CPF nº 

726.673.384-72 

MÊS 11 
R$ 

1.200,00 

R$ 

13.200,00 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais). 

VALOR GLOBAL 

ESTIPULADO: R$ 

13.200,00 (treze mil e duzentos 

reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

 

PIANCÓ/PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo nº 0068/2025. 

Processo: Inexigibilidade nº 00033/2025. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó 

CONTRATADO (A): AGACY GOMES 

CHAGAS, portador do CPF nº 726.673.384-72.   

OBJETO: Locação de um imóvel localizado na Rua 

Severina de Paula Farias, s/n°, Bairro: Centro, CEP: 

58.765-000, Piancó-PB, destinado ao funcionamento 

do Programa da Criança Feliz deste Município de 

Piancó/PB.   

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 1.200,00 

(mil e duzentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 13.200,00 

(treze mil e duzentos reais).    

 

PIANCÓ/PB, 30 de janeiro de 2025. 

 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 67/2025 

 

PORTARIA 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 66 de 16 a 31 de janeiro de 2025. 

 

24 
 

  O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DE PIANCÓ, Estado 

da Paraíba, usando das atribuições 

conferidas pelo art. 64, incisos II, IV, e V, 

c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da 

Lei Orgânica do Município, 

 

 CONSIDERANDO 

o Pedido de Cessão do Servidor JOSÉ 

CARLOS SOARES, para exercer suas 

funções junto ao Hospital Regional 

Wenceslau Lopes; 

  CONSIDERANDO Parecer 

Jurídico nº 002/2025 da Procuradoria Geral 

do Município de Piancó,   

  Resolve designar o servidor 

JOSÉ CARLOS SOARES – mat. 52.307, 

ocupante do cargo em caráter efetivo de 

MÉDICO, para ficar à disposição do 

Governo do Estado da Paraíba, conforme 

ofício requisitório nº 09/2025, datado de 09 

de janeiro de 2025, com ônus para o Órgão 

de Origem. 

  Registre-se 

  Publique-se 

  Paço Municipal, em 22 de 

janeiro de 2025. 

 

 

Júlio Eduardo Venâncio Pinheiro 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 


